
 

REGIONE PIEMONTE BU22 30/05/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 15 maggio 2024, n. 650 
DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il 
diritto di comprendere e di essere compresi''. Approvazione progetto esecutivo CUP 
J69I23001920001. Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024/2025: impegni 
di € 122.400,00 a favore di partners di progetto. Liquidazioni acconti per € 110.160,00 . 
 
 
 

 

ATTO DD 650/A2202A/2024 DEL 15/05/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle 

vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”. Approvazione progetto 
esecutivo CUP J69I23001920001. Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
annualità 2024/2025: impegni di € 122.400,00 a favore di partners di progetto. 
Liquidazioni acconti per € 110.160,00 . 
 

Premesso che: 
 
- con la legge 27 dicembre 2019, n. 160 "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" sono state stanziate risorse, con carattere 
permanente, per il rafforzamento della rete di assistenza delle vittime di reato, per la tutela sociale e 
assistenziale, nonché per assicurare i diritti di informazione, sostegno emotivo e psicologico, anche 
per prevenire forme di vittimizzazione secondaria e per il coordinamento nazionale dei servizi di 
assistenza alle vittime, in conformità a quanto previsto dalla Direttiva 2012/29/UE; 
 
- con D.G.R. n. 4 - 3784 del 17/9/2021 veniva approvata la presentazione da parte della Regione 
Piemonte, in qualità di soggetto capofila, di una proposta progettuale da candidarsi sull’Invito alle 
Regioni e alle Province Autonome, da parte del Ministero della Giustizia - Dipartimento per gli 
affari di giustizia, a presentare proposte per la realizzazione di interventi rivolti all’assistenza e al 
sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della 
Direttiva 2012/29/UE. Annualità 2021, Prot. m_dg.GDAP.30/07/2021.01588196.U, con scadenza 
30 settembre 2021; 
 
- con D.G.R. n. 6 - 5552 del 5/9/2022 veniva approvata la presentazione da parte della Regione 
Piemonte, in qualità di soggetto capofila, di una proposta progettuale da candidarsi sull’Invito alle 
Regioni e alle Province Autonome, da parte del Ministero della Giustizia - Dipartimento per gli 
affari di giustizia, a presentare proposte per la realizzazione di interventi rivolti all’assistenza e al 



 

sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di reato e per la promozione di percorsi di giustizia 
riparativa, in ottemperanza alle disp. della Direttiva 2012/29/UE. Annualita' 2022. Prot. 
m_dg.GDAP.15/07/2022.0149946.U, con scadenza 13 settembre 2022; 
 
Tenuto conto che, nell’ottica di assicurare coerenza programmatica fra i diversi livelli di 
governance, nazionale e regionale, il Ministero della Giustizia, Dipartimento per gli affari di 
giustizia, intende continuare a promuovere una linea condivisa per lo sviluppo di servizi pubblici 
per il sostegno alle vittime di reato, in modo da migliorarne l’efficacia e l’efficienza; 
 
Preso atto dell'Invito ad aderire alla proposta progettuale per la realizzazione di interventi per 
l’assistenza alle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della 
Direttiva 2012/29/UE del Parlamento europeo e del Consiglio. Annualità 2023. - Prot. m_dg.GDAP. 
03/11/2023.0220849.U; 
 
Dato atto : 
 
della D.G.R. 9-7723/2023/XI del 20/11/2023: "Adesione all'invito alle Regioni e alle Province 
Autonome, da parte del Ministero della Giustizia -Dipartimento per gli affari di giustizia - alla 
proposta progettuale per la realizzazione di interventi per l’assistenza alle vittime di qualsiasi 
tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della Direttiva 2012/29/UE del Parlamento 
europeo e del Consiglio. Annualità 2023; 
 
della Convenzione di Sovvenzione tra il Ministero della Giustizia - Dipartimento per gli Affari di 
Giustizia e la Regione Piemonte - Direzione Welfare, firmata in data 20/11/2023;  
 
che la dotazione finanziaria per l'iniziativa sopra citata, prevede uno stanziamento complessivo per 
la Regione Piemonte pari a € 122.400,00 a valere sulle annualità 2024 e 2025; 
 
della D.D. 935/A2202A/2023 del 21/12/2023: "D.G.R. n. 9-7723/2023/XI del 20/11/2023: Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, accertamento di euro 122.400,00 sul capitolo d’entrata n. 20437 
annualità 2023 e contestuali prenotazioni di spesa di pari importo sul capitolo di spesa statale n. 
180305 annualità 2024 e 2025. CUP J69I23001920001; 
 
Vista la D.G.R. n. 2-8180/2024/XI del 19/12/2024: "D.G.R. n. 9-7723/2023/XI del 20/11/2023. 
Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi''- 
Criteri per la la selezione di partner di coprogettazione per la realizzazione di interventi rivolti 
all'assistenza e al sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle 
disposizioni della Direttiva 2012/29/UE. - CUP J69I23001920001. Fondi statali pari a € 122.400,00 
sul cap. 180305 a valere sulle annualità 2024 e 2025; 
 
Vista la D.D. 244/A2202A/2024 del 22/02/2024 D.G.R. n. 2-8180/2024/XI del 19/02/2024: Progetto 
"Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”- Avviso per 
la selezione di partner di coprogettazione vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle 
disposizioni della Direttiva 2012/29/UE. - CUP J69I23001920001; 
 
Vista la DD 377/A2202A/2024 del 19/03/2024: "DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024 - Progetto 
"Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”- Avviso per 
la selezione di partner di coprogettazione per la realizzazione di interventi rivolti all’assistenza e al 
sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della 
Direttiva 2012/29/UE. - CUP J69I23001920001. Costituzione nucleo di valutazione; 
 



 

Vista la DD 425/A2202A/2024 del 27/03/2024: "DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024: Progetto 
"Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”- Avviso per 
la selezione di partner di coprogettazione per la realizzazione di interventi rivolti all’assistenza e al 
sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della 
Direttiva 2012/29/UE. - CUP J69I23001920001. Approvazione della graduatoria di ammissione alla 
coprogettazione; 
 
Preso atto della convocazione, nella data del 12 aprile 2024, del Tavolo di coordinamento tecnico 
operativo composto dalla Regione Piemonte in qualità di soggetto proponente e dagli operatori 
degli Enti scelti per la partecipazione alla coprogettazione; 
 
Tenuto conto che, in base alle risultanze del Tavolo, è stato elaborato il progetto di esecutivo di 
coprogettazione con gli enti del terzo settore di cui agli allegati A, B, C e D, parti integranti e 
sostanziali della presente determinazione, contenente: 
 
  
- l'accordo di collaborazione, contenente le attività che saranno svolte in collaborazione tra i tre enti 
individuati, comprensivo della suddivisione del budget (Allegato A). 
- la sintesi completa delle proposte progettuali, intese come attività specifiche che ciascuno dei tre 
soggetti individuati realizzerà sui territori di rispettiva competenza (Allegati B, C e D); 
 
  
Ritenuto necessario procedere a ridurre e contestualmente impegnare: 
 
• la prenotazione di spesa n. 2024/5733 dell’importo di € 110.160,00 sul capitolo di spesa n. 

180305/2024, corrispondente all'acconto del 90% del Progetto "Informazione e assistenza alle 
vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”;  

• la prenotazione di spesa n. 2025/1220 dell’importo di € 12.240,00, corrispondente al saldo del 
Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”; 

 
a favore dei partners di progetto indicati nell’Allegato F, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione 
 
- liquidare l'importo di € 110.160,00, agli Enti assegnatari delle risorse, a titolo di acconto, secondo 
gli importi indicati nell'Allegato F parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 
rimandando l'erogazione del saldo all'esito della positiva verifica amministrativo-contabile svolta, 
prima a livello regionale e successivamente a livello ministeriale. 
 
Dato atto che ognuno degli Enti beneficiari, in relazione all'erogazione del finanziamento, sarà 
tenuto ad osservare le seguenti prescrizioni, pena la sospensione dello stesso e, nei casi gravi, la 
revoca: 
• l’obbligo di segnalare agli uffici regionali competenti ogni variazione delle modalità di 

esecuzione delle azioni finanziate, compresa ogni variazione temporale o finanziaria; 
• l’obbligo di trasmettere trimestralmente un rapporto sullo stato di realizzazione delle attività di 

progetto, con particolare riferimento al raggiungimento dei risultati attesi e al rispetto del 
cronoprogramma; 

• l’obbligo di trasmettere tramite P.E.C. alla Regione un rapporto sull’impiego dei fondi ricevuti 
inviando copia della documentazione giustificativa delle spese sostenute, all’atto della richiesta 
del saldo del finanziamento del progetto, nonché all’atto della conclusione delle attività 
progettuali nei tempi previsti dal cronoprogramma; 

 



 

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che: 
• il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
• il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024;  
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art 15 della legge n. 241/1990 s.m.i "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• l' art 7, comma 4, del D.lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici"; 

• l'art. 22 della Legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 recante "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024, avente per oggetto "Legge regionale 26 



 

marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

 
 

DETERMINA  
 
- di approvare il progetto esecutivo con gli enti del terzo settore di cui agli allegati A, B, C e D, parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione, in esito alla coprogettazione per la 
realizzazione di interventi rivolti all’assistenza e al sostegno delle vittime di qualsiasi tipologia di 
reato, in ottemperanza alle disposizioni della Direttiva 2012/29/UE di cui al Progetto "Informazione 
e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”. CUP J69I23001920001 
 
 
- di ridurre e contestualmente impegnare: 
• la prenotazione di spesa n. 2024/5733 dell’importo di € 110.160,00 sul capitolo di spesa n. 

180305/2024, corrispondente all'acconto del 90% del Progetto "Informazione e assistenza alle 
vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”;  

• la prenotazione di spesa n. 2025/1220 dell’importo di € 12.240,00, corrispondente al saldo del 
Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”; 

a favore dei partners di progetto indicati nell’Allegato F, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
- liquidare l'importo di € 110.160,00, agli Enti assegnatari delle risorse, a titolo di acconto, secondo 
gli importi indicati nell'Allegato F parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 
rimandando l'erogazione del saldo all'esito della positiva verifica amministrativo-contabile svolta, 
prima a livello regionale e successivamente a livello ministeriale. 
 
Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 26 comma 2 del 
D.lgs 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione 
Trasparente". 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



 

 
             

 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE 

TRA 
• L’Associazione Rete Dafne ONLUS con sede in Torino, Via Giuseppe Peano, 3 - C.F. 97800970010; 

 
• L’Associazione di Promozione Sociale Orientamente con sede in Novara, Piazzale Lombardia, 5  

- C.F. 94076380032; 

 
• La Fondazione European Research Institute ETS con sede in Torino, Corso G. Siccardi 11  

- CF 97750340016 

 
Premesso che 

L’Associazione Rete Dafne ONLUS, l’Associazione di Promozione Sociale Orientamente e la Fondazione 
European Research Institute ETS sono state selezionate dalla Regione Piemonte nell’ambito dell’Avviso per 
la selezione di partner di co-progettazione per la realizzazione di interventi rivolti all’assistenza e al sostegno 
delle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della Direttiva 2012/29/UE. CUP 

J69I23001920001, per la realizzazione del Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di 
comprendere e di essere compresi”  

Le parti, di concerto, stipulano il seguente accordo normando quanto segue; 

1. Obiettivi dell’accordo 
• Definire, ferme restando le azioni previste nel territorio della provincia di Novara da parte di 

Orientamente e nei territori delle altre province da parte di Rete Dafne, le modalità di collaborazione 
per realizzare le azioni previste dall’art. 5 dell’Avviso pubblico regionale in modo da ottenere una 
uniformità di prassi sul territorio piemontese. 

• Definire - in co-progettazione con la Regione Piemonte, Centri per la giustizia riparativa, CGM, Uepe e 
Uiepe - un protocollo tra servizi per le vittime, che disciplini le modalità operative e costruisca un 
modello riparativo che connetta, a livello locale, in modo organico e stabile, le attività di assistenza alle 
vittime e quelle di giustizia riparativa. 

 
2. Attività in capo all’associazione Rete Dafne ONLUS 

Le attività in capo a Rete Dafne ONLUS che si realizzeranno, in accordo con le Associazioni Orientamente 
ed ERI, su tutte le province piemontesi, sono le seguenti: 

• Attivare un Numero unico regionale riservato a tutte le vittime di reato, che offra informazioni sui servizi 
esistenti (dove presentare denuncia e dove ricevere assistenza) e garantisca assistenza a distanza alle 
persone residenti in territori in cui non sono presenti servizi. 

• Adottare un programma gestionale come strumento unico di monitoraggio, di raccolta e analisi dei dati, 
a livello regionale, delle attività di tutti i servizi che fruiscono dei finanziamenti della Regione Piemonte. 

• Definire standard minimi dei servizi generali di assistenza alle vittime di reato, che consentano 
l’integrazione e la condivisione delle prassi su tutto il territorio regionale.  

 



3. Attività da realizzarsi in collaborazione tra Rete Dafne ONLUS e Orientamente A.P.S.: 
• Uniformare il livello di informazioni alle vittime sul territorio regionale, con particolare attenzione alle 

vittime non denuncianti o a quelle che non vengono in contatto con i servizi invianti. 
• Realizzare un protocollo tra servizi per le vittime, centri per la Giustizia riparativa, Uepe e Uiepe che 

disciplini sia le modalità operative di invio, sia gli aspetti di riservatezza e protezione delle vittime nei 
percorsi riparativi sul territorio piemontese, prendendo in considerazione l’ipotesi in cui a richiedere 
l’attivazione del percorso riparativo possa essere sia il responsabile che la vittima. Il protocollo 
consisterà in una parte comune, da applicarsi in tutti i servizi, e in una parte adattabile alle singole 
esigenze del territorio. 

• Costruire un modello riparativo che connetta, a livello locale, in modo organico e stabile, le attività di 
assistenza alle vittime e di giustizia riparativa e che favorisca il dialogo e il confronto tra operatori dei 
diversi servizi. 

 
4. Attività in collaborazione tra Rete Dafne ONLUS e Fondazione European Research Institute ETS:  
• Costruire un modello riparativo che connetta, a livello locale, in modo organico e stabile, le attività di 

assistenza alle vittime e di giustizia riparativa e che favorisca il dialogo e il confronto tra operatori dei 
diversi servizi con riferimento alle Città e province di Torino e Alessandria, implementando una rete di 
servizi del pubblico e del privato-sociale che sul territorio siano titolari di competenze che attengono 
alla materia. 

• Sensibilizzare circa l’opportunità e i possibili risvolti della mediazione penale e della giustizia riparativa. 
• Predisporre, nelle situazioni di reati intrafamiliari, interventi specializzati, di accompagnamento alla 

gestione delle conflittualità e ove possibile, di mediazione (penale, dei conflitti, familiare) rivolti ai 
componenti dell’intero nucleo familiare, in qualità di vittime intese in senso lato con un approccio 
sistemico relazione anche relativamente al reo. 

• Supportare, in particolare, gli interventi di assistenza alle vittime di reato migranti/straniere. 

 
5. Ripartizione delle risorse  
• In riferimento alle risorse messe a disposizione dalla Regione Piemonte nell’ambito dell’avviso di cui in 

premessa le parti concordano per la seguente ripartizione delle stesse: 
• Euro 100.000,00 per le attività che verranno poste in essere dall’Associazione Rete Dafne ONLUS in 

conformità con la proposta progettuale presentata alla Regione Piemonte e così come disciplinato dal 
presente accordo; 

• Euro 10.000,00 per le attività che verranno poste in essere dall’Associazione Orientamente A.P.S. in 
conformità con la proposta progettuale presentata alla Regione Piemonte e così come disciplinato dal 
presente accordo. 

• Euro 12.400,00 per le attività che verranno poste in essere dalla Fondazione European Research Institute 
ETS in conformità con la proposta progettuale presentata alla Regione Piemonte e così come disciplinato 
dal presente accordo. 

 
6. Durata 

Il Presente accordo decorre dalla data di sottoscrizione fino al completamento del progetto di cui in 
premessa. 

 
Torino, 12.04.2024 
 

 
             Associazione Rete Dafne ONLUS                    Associazione Orientamente A.P.S. 

                   Il Presidente             Il Presidente 
            Firmato digitalmente                     Firmato digitalmente  

 
         Fondazione European Research Institute ETS 
                                Il Presidente 
                         Firmato digitalmente 

 

 



























Impegni di spesa e liquidazioni ALLEGATO F

Pagina 1 di 1

Denominazione C.F./P.I

375925
97800970010

€ 100.000,00 € 90.000,00 € 10.000,00

372968 94076380032 € 10.000,00 € 9.000,00 € 1.000,00

330416 97750340016 € 12.400,00 € 11.160,00 € 1.240,00

Totale € 122.400,00 € 110.160,00 € 12.240,00

Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il diritto di comprendere e di essere compresi”            CUP  

J69I23001920001

Codice 
beneficiario

IMPORTO 
CONCESSO

ACCONTO 90% 
da liquidare 

annualità 2024

SALDO 10% da 
liquidare 

annualità 2025

Associazione Rete 
Dafne Onlus

OrientaMente ETS 
APS

European Reserch 
Institute



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 650/A2202A/2024  DEL 15/05/2024

Modifica N.: 2024/5733/1 della prenotazione 2024/5733
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -90.000,00
Importo iniziale (€): 110.160,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Modifica N.: 2024/5733/2 della prenotazione 2024/5733
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -9.000,00
Importo iniziale (€): 110.160,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 650/A2202A/2024  DEL 15/05/2024

Modifica N.: 2024/5733/3 della prenotazione 2024/5733
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -11.160,00
Importo iniziale (€): 110.160,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Impegno N.: 2024/17827
Descrizione: DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il 
diritto di comprendere e di essere compresi" - acconto
Importo (€): 90.000,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
Soggetto: Cod. 375925
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 650/A2202A/2024  DEL 15/05/2024

Impegno N.: 2024/17828
Descrizione: DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il 
diritto di comprendere e di essere compresi" - acconto
Importo (€): 9.000,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
Soggetto: Cod. 372968
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Impegno N.: 2024/17829
Descrizione: DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il 
diritto di comprendere e di essere compresi" - acconto
Importo (€): 11.160,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
Soggetto: Cod. 330416
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 650/A2202A/2024  DEL 15/05/2024

Modifica N.: 2024/1220/1 della prenotazione 2025/1220
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -10.000,00
Importo iniziale (€): 12.240,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Modifica N.: 2024/1220/2 della prenotazione 2025/1220
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 12.240,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 650/A2202A/2024  DEL 15/05/2024

Modifica N.: 2024/1220/3 della prenotazione 2025/1220
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -1.240,00
Importo iniziale (€): 12.240,00
Cap.: 180305 / 2024 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Impegno N.: 2025/1802
Descrizione: DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il 
diritto di comprendere e di essere compresi" - saldo
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 180305 / 2025 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
Soggetto: Cod. 375925
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 650/A2202A/2024  DEL 15/05/2024

Impegno N.: 2025/1803
Descrizione: DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il 
diritto di comprendere e di essere compresi" - saldo
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 180305 / 2025 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
Soggetto: Cod. 372968
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Impegno N.: 2025/1804
Descrizione: DD 244/A2202A/2024 del 22/02/2024. Progetto "Informazione e assistenza alle vittime: il 
diritto di comprendere e di essere compresi" - saldo
Importo (€): 1.240,00
Cap.: 180305 / 2025 - PROGETTO SU.VI.RE- SUPPORTO ALLE VITTIME DI REATO - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J69I23001920001
Soggetto: Cod. 330416
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale




